PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

LEI Nº 4.235, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

“Autoriza a Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis a realizar Termo de Fomento 
com o Lar dos Idosos Irmã Rosália, situado 
neste município, para o repasse do valor 
de R$ 122.608,00 (cento e vinte e dois mil, 
seiscentos e oito reais) recebido por meio 
do Fundo Municipal do Idoso, e dá outras 
providências”.  

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito do Município de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Cosmópolis aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica a Prefeitura Municipal de Cosmópolis autorizada a firmar 
Termo de Fomento com o Lar dos Idosos Irmã Rosália, CNPJ nº 03.327.627/0001-40, 
para o repasse do valor de R$ 122.608,00 (cento e vinte e dois mil, seiscentos e oito 
reais) recebidos por meio do Fundo Municipal do Idoso. 

Art. 2º O Município repassará o valor do recurso para o Lar dos Idosos 
Irmã Rosália em conformidade com o cronograma físico-financeiro e Plano de 
Trabalho apresentado pela entidade, observado o Termo de Fomento.